
UCHWAŁA XXI/165/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ) art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 6k ust. 1 ust. 2a i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2022 r. poz.2519 ze zm. ) 
Rada Gminy w Skoroszycach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy o której mowa w art. 6j. ust.1 ustawy z 13 września 1966 r. 
o utrzymaniu czystości i prządku w gminach tj. liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty w wysokości określonej w § 2 ust. 1 i ust. 3. 

§ 2.  

1. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ustala się w wysokości 46,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, o którym 
mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się 
stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 92,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

3. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ustala się w wysokości 39,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca. 

4. Jeżeli właściciel nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi, o którym 
mowa w ust. 3, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, określa się 
stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 78,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3.  

1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) o pojemności 120 l – 35,00 zł; 

2) o pojemności 240 l – 70,00 zł; 

3) o pojemności o pojemności 1100 l – 320,83zł; 

2. Ustala się stawkę opłaty za worek na odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne : 

1) o pojemności 80 l – 23,33 zł; 

2) o pojemności 120 l - 35,00 zł; 

Id: 82611A13-B89F-4386-8FCC-819883DC3CFC. Podpisany Strona 1



§ 4.  

1. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny za pojemnik: 

1) o pojemności 120 l – 70,00 zł; 

2) o pojemności 240 l – 140,00 zł; 

3) o pojemności 1100 l – 641,66 zł; 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny  za worek : 

1) o pojemności 80 l – 46,67 zł; 

2) o pojemności 120 l – 70,00 zł; 

3. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustala się na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr XXXXI/326/2023 Rady Gminy Skoroszyce w sprawie w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik lub worek (Dz. U. Woj. Op. z 2023 r. poz. 161) 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce 

§ 7.  

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: 82611A13-B89F-4386-8FCC-819883DC3CFC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

W związku z zapisem art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy 
określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę liczbę mieszkańców 
zamieszkujących gminę (tendencja spadkowa), ilość wytwarzanych odpadów komunalnych (tendencja 
wzrostowa, bio, wielkogabaryty odpady oddawane na PSZOK), a także koszty funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami, przypadki w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, 
w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Natomiast zgodnie z art. 6r ust. 1aa środki z opłaty za gospodarowanie odpadami nie mogą być 
wykorzystywane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Po przeanalizowaniu kosztów funkcjonowania sytemu  lata 2024 – 2025, wzrastającej ilości odpadów 
powstających na terenie gminy Skoroszyce, aktualną ilość osób zamieszkałych zgodnie ze złożonymi 
deklaracjami, gdyż aktualne stawki nie zabezpieczają faktycznych potrzeb finansowych na pokrycie kosztów 
systemu. 

W związku z powyższym konieczna jest zmiana wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w wysokości zaproponowanej w projekcie uchwały. Zgodnie zatem z art. 6k ust. 2a ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, maksymalne stawki za odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc: 

– w przypadku metody od liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość – 2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca, czyli 63,34 zł za mieszkańca 
(dotychczas 53,56 zł), 

Z uwagi, iż art. 6k ust. 4a nie daje możliwości urządzenia kompostownika na terenach zabudowanych 
budynkami wielolokalowymi postanawia się ustalić inną wysokość stawki. Stawka ta jest nieco wyższa od 
stawki przypadającej dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady z uwagi na zwiększoną częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych. 

 Rada Gminy ma obowiązek określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w kwocie 
nie niżej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość ustalonej stawki. W projekcie 
przedmiotowej uchwały proponuje się stawkę stanowiącą dwukrotność ustalonej stawki. 

System gospodarowania odpadami komunalnymi zostały objęte także określone nieruchomości 
niezamieszkałe stanowiące obiekty użyteczności publicznej tj. świetlice wiejskie, boiska sportowe, parki 
rekreacyjne, remizy strażackie, działalności gospodarcze oraz przedsiębiorstwa, dlatego również dla tych 
obiektów proponuje się podwyższyć stawki za pojemniki lub worki na odpady komunalne  

- maksymalne Stawki w przypadku metody od zadeklarowanej liczby pojemników lub worków – 1,3% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o 
pojemności 120l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, czyli 41,17 zł 
za pojemniki lub worki o pojemności 120l (poprzednio 34,81 zł)  

Id: 82611A13-B89F-4386-8FCC-819883DC3CFC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



